
UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA I GMINY GĄBIN 

z dnia  

 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Gąbinie,  

                    Żłobku Samorządowym w Nowym Grabiu i Żłobku Samorządowym w Dobrzykowie 

                    prowadzonym przez Miasto i Gminę Gąbin oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 i art.. 23 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2023 r. poz. 204) Rada Miasta i Gminy Gąbin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Żłobku – należy przez to rozumieć Żłobek Samorządowy w Gąbinie, Żłobek Samorządowy w 

Nowym Grabiu i Żłobek Samorządowy w Dobrzykowie, 

2) Rodzinie - rozumie się przez to odpowiednio następujących członków rodziny: małżonków, 

rodziców dzieci, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna faktycznego dziecka oraz pozostające na 

utrzymaniu dzieci w wieku do ukończenia 25. roku życia, a także dziecko, które ukończyło 25 rok 

życia legitymujące się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli w związku z tą 

niepełnosprawnością przysługuje świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek opiekuńczy albo 

zasiłek dla opiekuna, 

3) Formie opieki nad dziećmi do lat 3 – należy rozumieć żłobek utworzony i prowadzony przez 

Miasto i Gminę Gąbin na podstawie ustawy, z dnia 04 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do 

lat 3, 

4) Minimalnym wynagrodzeniu za pracę – należy przez to rozumieć aktualne obowiązujące  

minimalne wynagrodzenie za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 roku o 

minimalnym wynagradzaniu za pracę, 

5) Opłacie stałej – należy przez to rozumieć zabezpieczenie miejsca dziecka w żłobku bez 

względu na to, czy dziecko jest obecne czy nie.  

 

§ 2. 

1. Ustala się wysokość wnoszonej przez rodziców/opiekunów prawnych opłaty za pobyt dziecka w 

Żłobku Samorządowym w Gąbinie, Żłobku Samorządowym w Nowym Grabiu i w Żłobku 

Samorządowym w Dobrzykowie w wysokości 6 zł za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielaną 

przez żłobek do 10 godzin dziennie i deklarowaną zgodnie z zapisem w karcie zapisu dziecka, których 

zakres obejmuje: 

- zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych, 

-zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 

zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka, 

- prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka właściwych dla dziecka. 

2. Określa się warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia opłaty miesięcznej, określonej w ust. 1 

w przypadku: 

 



a) obniżenie o 40% opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 przysługuje dzieciom, które wraz z 

rodzicami/opiekunami prawnymi zamieszkują na terenie Miasta i Gminy Gąbin i wynosi 3,60 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń udzielanych przez żłobek do 10 godzin dziennie i 

deklarowaną zgodnie z zapisem w karcie zapisu dziecka. 

b) obniżenie opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 o miesięczną kwotę dotacji, zadeklarowanej przez 

gminę miejsca zamieszkania dziecka, przysługuje dzieciom zamieszkałym na terenie gmin, które 

podpisały z Miastem i Gminą Gąbin porozumienie dotyczące współfinansowania pobytu dzieci z ich 

terenu w Żłobkach Samorządowych w Gąbinie, w Nowym Grabiu i Dobrzykowie; w razie braku 

zawarcia porozumienia obniżenie nie przysługuje. 

3. Obniża się kwotę opłaty miesięcznej określonej w ust. 2 lit. a) w przypadku jednoczesnego 

uczęszczania do Żłobka przez więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny. W przypadku gdy do 

Żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny z terenu Miasta i Gminy Gąbin opłata 

za Żłobek wyniesie: 

1) za pierwsze dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 100% kwoty określonej 

w § 2 ust. 2 lit a); 

2) za drugie dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 80% kwoty określonej w § 

2 ust. 2 lit a); 

3) za trzecie i każde kolejne dziecko z tej samej rodziny, uczęszczające do Żłobka - 60% kwoty 

określonej w § 2 ust. 2 lit a). 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez względu 

na liczbę dni nieobecności. 

5. Ust. 4 nie stosuje się w sytuacji zamknięcia Żłobka z powodu zagrożenia epidemiologicznego. W 

razie zamknięcia Żłobka i niemożności korzystania przez dziecko z pobytu na czas stanu zagrożenia 

stosuje się następujące zasady ponoszenia opłaty stałej, o której mowa w § 2 ust. 2 Uchwały: 

a) Za dni, w które placówka nie pracuje opłata ulega zmniejszeniu i wynosi 50% opłaty 

miesięcznej za pobyt dziecka w żłobku, uwzględniając zniżki indywidualne. 

 

§ 3. 

1. W przypadku, gdy z formy opieki nad dzieckiem do lat 3 korzysta dziecko z rodziny, w której 

dochód na jedną osobę w rodzinie nie przekracza dochodu obowiązującego przy ustalaniu prawa do 

zasiłku rodzinnego, ustala się miesięczną opłatę za korzystanie ze świadczeń, o której mowa w § 2 ust. 

2 lit a) z 20% zniżką. 

2. W przypadku odpłatnego korzystania przez więcej niż jedno dziecko z tej samej rodziny z formy 

opieki nad dzieckiem do lat 3, na warunkach określonych w ust. 1 ustala się dla drugiego i trzeciego 

dziecka miesięczną opłatę za pobyt dziecka, o której mowa w § 2 ust. 2 lit a)  z 40 % zniżką. 

 

§4. 

1.Ustala się maksymalną dzienną opłatę za wyżywienie obejmującą koszt produktów do sporządzania 

posiłków, w wysokości: 

- w przypadku pobytu dziecka do 1 roku życia przebywającego w żłobku do 5 godzin dziennie w 

wysokości 6 zł, powyżej 5 godzin 7 zł dziennie, 

- w przypadku pobytu dziecka od 1 roku do lat 3 przebywającego do 5 godzin w wysokości 8,50 zł, 

powyżej 5 godzin 9,50 zł dziennie. 

2. Obowiązująca dzienna stawka żywieniowa, ustalana jest, w oparciu o rzeczywistą analizę kosztów 

żywienia. 

 



3. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku przysługuje zwrot opłaty za wyżywienie w wysokości 

iloczynu obowiązującej dziennej stawki żywieniowej i liczby dni nieobecności dziecka. 

 

§ 5. 

1. Opłaty o których mowa w § 2-4 naliczane są w oparciu o deklarację rodziców dotycząca czasu 

pobytu dziecka z żłobku i podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych zgodnie z zasadami 

obowiązującymi w rachunkowości. 

2. W przypadku wystąpienia zbiegu okoliczności uprawniających do zniżek z § 2 ust. 3  i §3 

zniżki te są sumowane. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gąbin. 

§ 7. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: 

1) Uchwała Rady Miasta i Gminy Gąbin z dnia 10 grudnia 2021 numer 265/XLII/2021 w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Gąbinie, Żłobku 

Samorządowym w Nowym Grabiu i Żłobku Samorządowym w Dobrzykowie prowadzonym 

przez Miasto i Gminę Gąbin oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. 

 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1-go dnia miesiąca następnego po 

opublikowaniu. 


